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Od Redakcji…
Drodzy Czytelnicy! Jak zapewne już się zorientowaliście, Kurier z Mokrą Głową zmienił nieco swój format i stronę
graficzną, ale ,jak mówi przysłowie, nie szata zdobi człowieka. Gazetka wygląda poważnie, a my staramy się
dostarczać ciekawychi i rzetelnych  informacji. Mamy nadzieję, że nadal będzie się cieszyć dużym zainteresowaniem.

Samorząd Działa!

Wydarzenia

Został rozstrzygnięty konkurs na plakat promujący akcję
„Góra Grosza”.

Oto zwycięzcy:
Wiktoria Zuzian kl. 5e
Wiktor Olszewski kl. 5a
Oliwia Suchta kl. 5a
Paweł Ślusarczyk kl. 1i
Antonina Hukiewicz kl. 1f
Filip Obst kl. 1i
Filip Łowkis kl. 1f

Każdy z uczestników miał rację, bo „Każdy grosz się liczy”.
Koło Redakcyjne GRATULUJE ZWYCIĘZCOM!

Ola

Ruszamy z akcją
Góra Grosza 

oraz Szlachetna
Paczka!

akcjeI.S. SU
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Poznaj ratownika medycznego - pana Mariusza Felisia

Cześć! W drugim numerze gazetki proponuję wywiad z panem Mariuszem Felisiem, który pracuje jako
ratownik medyczny w świebodzińskim pogotowiu ratunkowym.
Postanowiłam przeprowadzić wywiad z ratownikiem medycznym, ponieważ 13 października
obchodzony jest właśnie Dzień Ratownictwa Medycznego. 
Po raz pierwszy obchodzony  był 13 października 2006 roku w Wyszkowie, w województwie
mazowieckim.
Został on powołany Ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym.
Dzień ten nie jest dniem wolnym od pracy.
Patronem tego corocznego święta jest błogosławiony Gerard Tonque.

DRM

1. Ile lat pracuje Pan jako ratownik medyczny?
>W pogotowiu pracuję już 8 lat, ale jako ratownik medyczny pracuję od 2 lat.

2. Dlaczego wybrał Pan taki niełatwy zawód jakim jest ratownik medyczny?
>Jest to zawód, który przynosi mi wiele satysfakcji z niesienia pomocy innym.

3. Jakie wymagania musi spełnić kandydat na ratownika medycznego?
>Kandydat na ratownika medycznego musi mieć ukończoną szkołę na kierunku ratownik medyczny. Do niedawna były to dwie szkoły, studium dwuletnie
lub wyższa szkoła zawodowa. W tej chwili wycofane są dwuletnie szkoły, zostały tylko wyższe szkoły zawodowe. Kandydat musi być zdecydowany,
umieć podejmować szybkie decyzje, nie bać się wykonywania czynności medycznych.

4. Jak wygląda klasyczna akcja ratunkowa?
>Każdy wyjazd jest inny. Wyjazdy, które są do zachorowań, czyli do domu pacjenta, są zdecydowanie spokojniejsze, jest możliwość przemyślenia,
przeprowadzenia wywiadu z pacjentem i z rodziną pacjenta. Wyjazdy do wypadków wymagają szybkich decyzji, często brak kontaktu nie pozwala na
przeprowadzenie wywiadu medycznego.

5. Jakie są największe trudności związane z tym zawodem?
>Największe trudności sprawiają wyjazdy do dzieci oraz do zdarzeń, w których jest dużo poszkodowanych.

6. Jakie są najczęstsze wyjazdy świebodzińskiego pogotowia?
>Najczęstsze są wyjazdy do zachorowań, czyli wizyt domowych. Wcześniej było dużo wyjazdów do wypadków drogowych, ale gdy powstały drogi S3 i A2,
tych wyjazdów jest zdecydowanie mniej.

7. Co czuje Pan po udanej akcji ratunkowej?
>Przede wszystkim czuję satysfakcję z udanej akcji, radość z niesionej pomocy pacjentom.

8. Czy pamięta Pan swoją najtrudniejszą akcję ratunkową?
>Najtrudniejsza moja akcja miała miejsce na początku mojej kariery zawodowej. Był to wypadek dwóch samochodów osobowych w zderzeniu czołowym, w
którym uczestniczyło 9 osób, z czego tylko 3 przeżyły. Jest to zdarzenie, które utkwi mi w pamięci na bardzo długo.
Dziękuję za udzielenie odpowiedzi na moje pytania!

Natalka (6c)

W listopadowym numerze gazetki kilka słów o
Narodowym Święcie Niepodległości.
Zapraszam do czytania. Łukasz Małecki :)

Lekcja historii

Święto Niepodległości upamiętnia odzyskanie
przez Polskę niepodległości  w 1918 r. Po  123
latach niewoli. W latach 1919–1936 rocznice
odzyskania niepodległości świętowano w
Warszawie jako uroczystości o charakterze
wojskowym. Organizowano je zazwyczaj w
pierwszą niedzielę po 11 listopada. W 1919 roku
nie było sprzyjającej sytuacji, by uczcić rocznicę
odzyskania niepodległości, ponieważ trwały
jeszcze wojny o granice Rzeczypospolitej.
Pierwszy raz w pełni uroczyście upamiętniono
odzyskanie niepodległości   14 listopada 1920
roku

11

N.P.

Ł.M.
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"Psia pogoda"

Latem było przyjemnie,
Biegałam w każdy dzień

I nudno mi nie było,
Ale teraz wiele się zmieniło.

W domu siedzę całe dnie,
Bo za oknem zimno jest.

A co robić, nie wiem
I choć jestem mała,

Pobawić bym się chciała
(Bo pieskiem jestem).

Może wreszcie pobiegać się uda,
Razem z innymi wiatr prześcignę.
Nie chcę, by dopadła mnie nuda,
Więc między drzewami śmignę.

Może grudzień będzie zabawny?
Kto wie?

Śniegu  spadnie cała góra
I nie będę taka ponura?

Zosia Zaremba Psia pogoda

Smacznie i zdrowo

By upiec 12 muffinek z truskawkami, potrzebujemy:
1 szkl. mąki
1 szkl. cukru
1\2 łyżeczki proszku do pieczenia
1\2 szkl. mleka
1\2 szkl. oleju
2 jajka
12 truskawek

Sposób wykonania
  Do miski wsypujemy wszystkie suche składniki i mieszamy je drewnianą
łyżką. Następnie wbijamy całe jajka, wlewamy olej i mleko. Wszystko
dokładnie mieszamy. Ciasto wkładamy do foremek, które wcześniej
wykładamy papierowymi papilotkami. Do każdej muffinki dokładamy piękną
dojrzałą truskawkę. I tu UWAGA!: od tej pory prosimy osobę dorosłą.
Muffinki należy włożyć do rozgrzanego piekarnika. Pieczemy około 20-25
minut w temperaturze 190 stopni. Na koniec możemy posypać te pyszne
babeczki cukrem pudrem.

Życzymy smacznego!
Ania i Ola

Listopad w przysłowiach

Listopad, bo… liść opadł. To przedostatni miesiąc roku, najbliższy sąsiad
zimy.
Ostatnie liście spadają z drzew, a nierzadko bywało, że listopad sypnął
śniegiem. Temperatury spadały do zera (a nawet poniżej), a przyroda wokół
zasypiała.
A co się dzieje obecnie? Chyba widzimy to wszyscy, że temperatury sięgają
nawet 17 stopni Celsjusza!
Ludzie uważnie obserwowali przyrodę, a swoje wnioski zawierali w
przysłowiach, które jak mawiają, są mądrością narodu.
Możemy zatem o pogodzie listopadowej przeczytać następujące przysłowia:

Deszcz w początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada.
Gdy w listopadzie liść na szczytach drzew trzyma, to w maju na nowe
liście spadnie jeszcze zima.
Jaka pogoda listopadowa, taka i marcowa.
Jaki listopad, taki będzie marzec, prorokuje stuletni starzec.
Jak Marcin na białym koniu przyjedzie, to ostrą zimę przywiedzie. (11
listopada)
Święta Katarzyna pokazuje, jaką pogodę nam styczeń zgotuje.  (25
listopada)
Kiedy Zdzisiek rano szroni, zima jest w zasięgu dłoni. (28 listopada)
Gdy święty Andrzej ze śniegiem przybieży, sto dni śnieg w polu leży.
(30 listopada)

Błażej

Iza
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Moda na 6

W listopadowym numerze gazetki piszemy o tym, dlaczego nastolatki nie
powinny się malować oraz jak się ubrać na dyskotekę, na przykład szkolną.
Dlaczego nastolatki nie powinny używać kosmetyków? Z prostego powodu,
ponieważ to psuje cerę. Jeśli macie problem z trądzikiem na twarzy, nie
wstydźcie się tego i nie zakrywajcie pryszczy „toną” fluidu. Polecamy wizytę
u dobrego dermatologa. Poza tym w aptece są specjalne kosmetyki właśnie
do codziennej pielęgnacji cery trądzikowej. 

Bądźcie naturalne! Szkoła to nie wybieg dla modelek! Makijaż postarza!
Jak ubrać się na dyskotekę?

A&O

propozycja 2

Dziewczyny,
w tych ubraniach
będziecie mogły

swobodnie tańczyć.
Różowa bluzka,

przecierane dżinsy
oraz wygodne,

sportowe buty idealnie
do siebie pasują.

Ten zestaw sprawi, że
będziecie wyglądały na

wyższe. Jeśli
ubierzecie spodnie z

wysokim stanem,
wasze nogi staną się

dłuższe i szczuplejsze.
Do tego warto ubrać
bluzkę z dłuższym

tyłem, na ramię
założyć kolorową

torebkę, a na stopy -
wygodne trampki za

kostkę.

propozycja 3

Coś dla chłopców!

W stylu casual

propozycja 1

Mali misjonarze

Grodowiec

koncert

2.11.2015 r. w naszej szkole odbył się koncert Lubuskiego Biura
Koncertowego pt. Z zakamarków orkiestry - tuba i harfa .
Pani prowadząca prezentowała nam dwa niezwykłe instrumenty, tubę i harfę.
 Dowiedzieliśmy się bardzo ciekawych rzeczy na temat instrumentów, na
przykład ile strun ma harfa i że trzeba mieć dużo siły, żeby na niej grać.
Harfistka zagrała nam piękny utwór muzyczny… Potem przyszła pora na
tubę. Muzyk zagrał najpierw na samym ustniku, było bardzo głośno! Tuba
świetnie naśladuje słonia. Gdyby rozprostować rurkę tego instrumentu,
miałaby ponad 10 metrów długości! Koncert podobał się uczniom, był
prawdziwym eksperymentem, bowiem harfa i tuba zwykle nie grają razem
ze sobą. Najwyraźniej eksperyment się powiódł.

Paweł

21 listopada odbyło się Diecezjalne Spotkanie Kółek Misyjnych, na którym
nie zabrakło naszego kółka prowadzonego przez p. Jolantę Kwiecień. Do
wspólnego wyjazdu dołączyło też szkolne koło Caritas wraz ze swoim
opiekunem ks. Marcinem Marciniakiem. Dzieci miały okazję spotkać się z
misjonarzem z Madagaskaru i dowiedzieć się o życiu swoich rówieśników
żyjących właśnie na Madagaskarze. Mali misjonarze mieli nie tylko
możliwość wspólnej modlitwy, ale też świetnej zabawy, radosnego śpiewu,
wspólnie przeżytego sobotniego czasu. Silni duchem i pełni zapału do
dalszej nauki wrócili do domów, by szerzyć działania misyjne w swoich
środowiskach.

Z zakamarków muzyki - koncert

propozycja 2

O.B.

A&BA&O

J.K.

P.C.
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Dwa głosy o 11 listopada - apel

10 listopada odbył się apel pt. „Dwa głosy o 11 listopada”, przygotowany
przez uczniów i wychowawców klas: 5a (wychowawca: Anna
Lewandowska), 5c (wychowawca: Dorota Heppel-Kościelny) oraz 5e
(wychowawca: Małgorzata Gizińska). O oprawę muzyczną zadbała pani
Małgorzata Kryś. Widzowie mieli okazję odpowiedzieć sobie na pytanie, czy
warto pielęgnować tradycję i czy gdyby nie historia, to dzisiaj nazywalibyśmy
siebie Polakami?

apel

apel

23.11.2015 r. dziewczęta z naszej szkoły wzięły
udział w zawodach sportowych z unihoca, które
odbyły się w Międzylesiu. Pomimo
wielkiego zaangażowania nie udało nam się
awansować dalej w rozgrywkach, ale dziewczęta
zdobyły swoje pierwsze doświadczenia sportowe
w rywalizacji międzyszkolnej.

Agnieszka wf

Dzień Drzewa

W październiku z okazji obchodów Światowego Dnia Drzewa zostały
przeprowadzone trzy konkursy : "Znawca drzew", "Jesienny bukiet", "Moje
ulubione drzewo".

W piątek 23.10.2015 roku w auli szkolnej odbył się konkurs "Znawca
drzew". Najlepszy wynik uzyskał Jakub Święs z klasy VI E. Drugie miejsce
zajęli Krzysztof Nowak z klasy IV B i Adrian Hutnik z klasy VI E Trzecie
miejsce zajęła Monika Janczura, uczennica klasy VI E.
30 października upłynął termin oddania prac w konkursie "Jesienny bukiet". I
miejsce Kornelia Duraj kl. IVd II miejsce Natalia Palczewska kl.VI c III
miejsce otrzymała Justyna Grabowa kl. Vc
W konkursie "Moje ulubione drzewo" brali udział uczniowie  klas IV-VI. I
miejsce otrzymała  Hanna Zdasienia kl. VIa, II miejsce Błażej Hoffman kl.
IVc, III miejsce Zofia Rybczyńska kl.VIb Wyróżniono następujących
uczniów: Katarzyna Jankowska kl. VIa, Michał Grykiel kl. IVa,  Anna
Stołowska kl. IVa, Katarzyna Matumin kl. IVa, Michał Wolski kl. IVb.

Każdy nagrodzony  uczeń otrzymał sadzonkę  drzewa, którą  posadził  na
terenie szkoły. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. Panu leśniczemu 
Tomaszowi Retkowskiemu serdecznie dziękujemy za podarowanie
sadzonek czerwonych dębów i  przeprowadzenie praktycznego egzaminu
ze znajomości drzew.

Dzień Drzewa

Dzień Drzewa

A.L.

A.L. A.W.

M.K.

M.K.
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limeryk limeryk limeryk

N jak...

N jak nauka

Cześć, witają Was  Paula i Wiktoria. W tym roku szkolnym będziemy kontynuowały dział N jak Nauka. W comiesięcznym numerze gazetki będziemy
prezentowały ciekawostki ze świata nauki, wyniki konkursów szkolnych, wywiady z nauczycielami i uczniami, najlepsze metody nauki i wiele innych
ciekawych rzeczy. W tym numerze ciekawostki na temat ludzkiego umysłu, ciała oraz naszych zmysłów. Zapraszamy i zachęcamy do czytania. 

Ciało człowieka :

1)  50.000 tysięcy komórek w twoim ciele umrze i zostaną zastąpione nowymi komórkami, podczas kiedy czytasz to zdanie.

2)  Mózg w prawie 80% składa się z wody. Dzięki temu ma konsystencję podobną do galaretki.

3)  W momencie narodzin człowiek posiada już wszystkie komórki mózgowe, ale jego mózg rozwija się w pełni przez około 20 lat.

4)  Człowiek cały czas widzi swój nos, ale mózg ignoruje go, dlatego  tak naprawdę nie mamy go w zasięgu wzroku.

5)  Zdrowy człowiek mruga średnio 1 do 2 razy na 10 sekund. Każde mrugnięcie trwa około 1/3 sekundy. Oznacza to, że w ciągu 12 godzin mrugamy
około 25 minut.

6)  Człowiek posiada około 150 rzęs na dolnej i górnej powiece.

7)  Oko odbiera obraz ''do góry nogami''- dopiero w mózgu jest on odwracany.

8)  Lewe płuco jest mniejsze od prawego po to, żeby w klatce piersiowej zmieściło się serce.

9)  Jedzenie potrzebuje 7 sekund, aby dotrzeć z jamy ustnej do żołądka.

10)  Kiedy wstajesz rano, jesteś o około 1 cm wyższy niż w momencie, w którym kładziesz się spać.

11)  Mózg zużywa 40 % tlenu, który dociera do krwiobiegu.

12)  Ludzki język to jeden z najsilniejszych i najbardziej rozbudowanych mięśni, ma około 10.000 kubków smakowych.

Nasz organizm jest niesamowicie ciekawy i skomplikowany, codziennie dowiadujemy się czegoś nowego o nas samych.

Wiktoria i Paula

W.L. W.L. J.L.

W&P
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Czytająca szkoła

Świetna książka przygodowa. Opisuje przygody małego Mikołaja. Ten
chłopiec, tak jak my, chodzi do szkoły, a jego najlepszy przyjaciel Alcest jest
niezłym łakomczuchem i bez przerwy podjada. Mikołaj często wpada w
histerię i się denerwuje. Koledzy Mikołaja to: Maksencjusz, Ananiasz
(najmądrzejszy uczeń), Rufus, Gotfryd, Joachim. Mimo że książka jest dość
długa, to gdy zacznie się ją czytać, nie można się od niej oderwać!
Opowiadane przez głównego bohatera historyjki  są wesołe i zabawne.
„Nowe przygody Mikołajka” naprawdę warto przeczytać! Ja przeczytałam
już 2 tomy i mam ochotę na kolejne książki o przygodach tego
sympatycznego chłopca o niezwykłym poczuciu humoru

Ola

książka

Wielcy sportowcy

W listopadowym numerze szkolnej gazetki nasza  najlepsza tenisistka –
Agnieszka Radwańska.
Agnieszka Radwańska urodziła się 06.03.1989 roku w Krakowie. Swój
pierwszy sukces odniosła w 2005 roku. Wygrała wtedy juniorski Wimbledon.
W 2006 r. wzięła udział w zawodach z cyklu głównego WTA w Warszawie.
Udało jej się dotrzeć do ćwierćfinału. Pod koniec tego roku była 57 tenisistką
świata. Kolejne lata upływały pod znakiem turniejów tenisowych na całym
świecie. Sezon 2014 roku zakończyła na 6 miejscu w rankingu WTA. W
2015 roku Polka rozegrała aż 76 spotkań. Najważniejsze z nich odbyło się w
niedzielę, 1 listopada. Wtedy zagrała w finale  Turnieju Mistrzyń, który
odbywał się w Singapurze. Jej przeciwniczką była Petra Kvitova. Agnieszce
nie przeszkodził nawet uraz uda. Pokonała swoją rywalkę w trzech setach:
6:2,4:6, 6:3. Jest to jej największe osiągnięcie w całej karierze.
Po tym spektakularnym sukcesie Agnieszka Radwańska uplasowała się na
piątym miejscu w rankingu WTA.

KubaAgnieszka Radwańska

listopadlistopad listopad

O.W.

J.R.

B.H.B.H. B.H.
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byk byk

byk

Uśmiechnij się!
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I.S. I.S.

I.S.Z.R.

Z.R. Z.R.


